PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
    CNPJ – 01.615.398/0001-33

Rod. BR308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – CEP: 68.647-000 – Tracuateua - Pará

Fone: (91) 985046985 / Site: http://www.camaratracuateua.pa.gov.br / E-mail: camaramunicipaldetracuateua@gmail.com

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 0201202301

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.615.398/0001-33,

com sede na Rod. BR308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – CEP: 68.647-000

– Tracuateua - Pará, neste ato representado pelo Sr.(a) FRANCISCO EMANOEL PAIVA DE SOUSA,  Presidente da

Câmara Municipal, Portador do CPF sob o nº nº 744.880.902-49 e RG 4471310 SEGUP/PA, residente na Vila Socorro,

nº 204, Zona Rural, CEP 68.647-000 - TRACUATEUA/PA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante

denominado(a) no contrato inicial como CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa MACIEL &

RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ: 27.824.881/0001-11, com sede na Tv. Padre Eutíquio nº

1184 CEP: 66.023 59 Batista Campo Belém PA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) FELIPE DE LIMA RODRIGUES

GOMES, brasileiro(a) portador(a) do CPF nº OAB 21472 – CPF Nº 962.325.102-59, residente e domiciliado(a) na

Rua Tv.Padre Eutíquio – nº 1184 CEP: 66.023-59 – Batista Campo – Belém-PA, já qualificado(a) no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no Art. 78, Inciso III,

concomitantemente com Art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de

pleno direito.

Parágrafo único: As partes dão entre si quitações mútuas relativamente à contratação havida,

declarando inexistirem quaisquer pendências decorrentes do contrato Original.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo de Rescisão entra em vigor a partir da data de sua publicação.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 Tracuateua/PA,21 de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA

CNPJ: 01.615.398/0001-33

MACIEL & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 27.824.881/0001-11

Testemunhas:

1.________________________________                   2. ________________________________

http://www.camaratracuateua.pa.gov.br/
mailto:camaramunicipaldetracuateua@gmail.com

		2023-03-21T11:09:16-0300
	MACIEL & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS:27824881000111

		2023-03-21T11:27:14-0300
	FRANCISCO EMANOEL PAIVA DE SOUSA:74488090249

		2023-03-21T11:27:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA:01615398000133